Et accesserunt ad eum pharisaei tentantes 3 eum et dicentes: Si licet homini dimittere uxo- rem suam quacumque ex causa? Qui respon- 4 dens ait eis: Non legistis quia qui fecit ho- minem ab initio *masculum et feminam fecit eos?*<sup>1</sup> et dixit: *Propter hoc dimittet homo pa- 5 trem et matrem et adhaerebit uxori suae, et erunt duo in carne una.* Itaque iam non sunt 6 duo, sed una caro. Quod ergo Deus coniunxit, homo non separat. Dicunt illi: Quid ergo Moy- 7 ses mandavit *dare libellum repudii et dimit- tere?* Ait illis: Quoniam Moyses ad duritiam cor- 8 dis vestri permisit vobis dimittere uxores vestras, ab initio autem non fuit sic. Dico autem vobis, 9 quia quicumque dimiserit uxorem suam nisi ob

---

**19,4** hominem Z\*] > rel. | 5 dimittit AsH\*s, relin-  
quet E b c d f ff<sup>2</sup>(g h) | 7 dare HXTh e d ff h q] dari  
rel. | 8 inc. et ait H<sup>c</sup>ZBMaEKVTh

---

**35** Mt 6,14 ; Mc 11,25s

**19,3** Mt 5,31s

**4** Gn 1,27

**5** Gn 2,24 ; E 5,31

**6** 1 C (6,17) 7,10s

**7** Dt 24,1 | **9** L 16,18

fornicationem et aliam duxerit, moechatur; et  
 10 qui dimissam duxerit, moechatur. Dicunt ei  
 discipuli eius: Si ita est causa hominis cum  
 11 uxore, non expedit nubere. Qui dixit illis: Non  
 omnes capiunt verbum istud, sed quibus datum  
 12 est. Sunt enim eunuchi, qui de matris utero sic  
 nati sunt; et sunt eunuchi, qui facti sunt ab  
 hominibus; et sunt eunuchi, qui seipsos castra-  
 verunt propter regnum caelorum. Qui potest  
 capere capiat.

13 Tunc oblati sunt ei parvuli, ut manus eis  
 imponeret et oraret. Discipuli autem increpa-  
 14 bant eos. Iesus vero ait eis: Sinite parvulos  
 et nolite eos prohibere ad me venire; talium  
 15 est enim regnum caelorum. Et cum imposuisset  
 eis manus, abiit inde.

19,16-39 *Adulescens dives* (Mc 10,17-31 ;  
 L 18,18-30)

16 Et ecce unus accedens ait illi: Magister  
 bone, quid boni faciam ut habeam vitam ae-  
 17 ternam? Qui dixit ei: Quid me interrogas de  
 bono? Unus est bonus, Deus. Si autem vis ad

**10** homini SrMaQKVThCTW Hier  
 uxore] muliere A-HOX<sup>c</sup>Ep<sup>\*</sup>Q d

**11** illis W v1 pl.] > rel.

**12** castrav.] eunuchizaverunt ZBJMaKVC a l z

**13** eos] eis Z<sup>\*</sup>BELCT d g

**11** 1 C 7,7.28.37s.40

**17** 1 C 7,19

μὴ ἐπὶ πορνείᾳ καὶ γαμήσῃ ἄλλην, μοιχᾶται,  
καὶ ὁ ἀπολελυμένην γαμῶν μοιχᾶται. λέγουσιν 10  
αὐτῷ οἵ μαθηταί εἰς οὗτως ἐστὶν ἡ αἰτία τοῦ  
ἀνθρώπου μετὰ τῆς γυναικός, οὐ συμφέρει γα-  
μῆσαι. ὁ δὲ εἶπεν αὐτοῖς· οὐ πάντες χωροῦσιν 11 1 C 7,7.17.4  
τὸν λόγον τοῦτον, ἀλλ᾽ οἵς δέδοται. εἰσὶν γὰρ εὑ- 12  
νοῦχοι, οἵτινες ἔκ κοιλίας μητρὸς ἐγεννήθησαν  
οὗτως, καὶ εἰσὶν εὔνοοῦχοι, οἵτινες εὔνουχίσθησαν  
ὑπὸ τῶν ἀνθρώπων, καὶ εἰσὶν εὔνοοῦχοι, οἵτινες  
εὔνοούχισαν ἑαυτοὺς διὰ τὴν βασιλείαν τῶν οὐ-  
ρανῶν. ὁ δυνάμενος χωρεῖν χωρείτω.